

Szczecin, 18.01.2021 r.

Dotyczy: Postępowania przetargowego na: **Wykonanie oznakowania poziomego na drogach krajowych administrowanych przez GDDKiA Oddział w Szczecinie w latach 2021-2022 - 6 zadań.**

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przekazuje treść zapytań, które wpłynęły wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 3:

Prosimy o określenie czy oznakowanie poziome grubowarstwowe zarówno chemoutwardzalne jak i termoplastyczne należy wykonać jako gładkie czy strukturalne?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Podczas zlecenia wykonywania/odnawiania/uzupełniania oznakowania Zamawiający określi na jakim odcinku należy wykonać oznakowanie poziome grubowarstwowe zarówno chemoutwardzalne jak i termoplastyczne jako gładkie lub strukturalne (w zależności od obecnie istniejącego oznakowania na danym odcinku).

Pytanie nr 4:

W przypadku konieczności wykonania oznakowania grubowarstwowego jako strukturalne prosimy o informację czy będzie to struktura regularna czy nieregularna?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Podczas zlecenia wykonywania/odnawiania/uzupełniania oznakowania Zamawiający określimy czy oznakowanie strukturalne wykonać o strukturze regularnej czy nieregularnej (w zależności od obecnie istniejącego oznakowania na danym odcinku).

Pytanie nr 5:

Wzór umowy str. 7 paragraf 9 ust. 3 odnosi się do zapisów ust. 2 pkt. 9. We wzorze umowy nie ma takiego punktu.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy SIWZ TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 9 ust. 3.

Istniejący zapis:

Wykonawca najpóźniej na 5 dni przed terminem przekazania na terenie wykonywania prac, przedłoży Zamawiającemu dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 9.

Zastępuje się następującym:

Wykonawca najpóźniej na 5 dni przed terminem przekazania terenu wykonywania prac, przedłoży Zamawiającemu dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 8.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy limitu kar umownych np. na poziomie 20 %?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia do umowy limitu kar umownych.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 3 "Warunki gwarancji" pkt. 14 "Wykonawca jest odpowiedzialny wobec Zamawiającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy przez okres 36 miesięcy (...)" - z uwagi na różne okresy gwarancji dla oznakowania cienkowarstwowego i grubowarstwowego prosimy o rozdzielenie okresów rękojmi na równe okresom gwarancji tj. rękojmię dla oznakowania cienkowarstwowego na okres 12 miesięcy oraz rękojmię dla oznakowania grubowarstwowego na okres 36 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ. Zmiana dotyczy SIWZ TOM II Rozdział 3 Gwarancja jakości. Zmiana polega na usunięciu pkt.14. W związku z dokonaną zmianą Zamawiający załącza poprawiony załącznik nr 3 pn.: „2_Zmiana_ załącznik nr 3”

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 3 "Warunki gwarancji" pkt. 14 "(...) Okres rękojmi rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu odbioru ostatecznego przedmiotu umowy lub potwierdzenia usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym" - prosimy o zmianę daty od której rozpoczyna się okres rękojmi na datę zgodną z rozpoczęciem gwarancji tzn. od dnia podpisania bezusterkowego protokołu odbioru prac lub od dnia usunięcia wad i usterek wskazanych w protokole odbioru (jeżeli takie wystąpiły), gdyż domniemy, iż przytoczony opis pkt. 2.1) warunków gwarancji dotyczy odbioru każdorazowego zlecenia, a nie całości umowy, która trwa 2 lata.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, iż udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9:

Czy w opisie pozycji kosztorysowych dotyczących "pozostałych elementów" z grupy oznakowania grubowarstwowego Zamawiający będzie wymagał wykonania np. symboli na ciągach pieszo - rowerowych bądź piktogramów znaków pionowych?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje iż może wystąpić konieczność wykonania takiego oznakowania.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający przewiduje wykonania oznakowania w kolorze niebieskim tj. miejsc dla niepełnosprawnych?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje iż może wystąpić konieczność wykonania takiego oznakowania.

Ponadto Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie SIWZ TOM I - IDW. Zmiana dotyczy terminu składania i otwarcia ofert:

Istniejący zapis:**17. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT****17.1. Oferty powinny być złożone w:**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Szczecinie
70-340 Szczecin, al. Bohaterów Warszawy 33**

W Sekretariacie pokój nr 10 w terminie do 21.01.2021 r., do godz. 10:50

Oferty **sporządzone w postaci elektronicznej** (z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) należy złożyć za pośrednictwem Platformy (patrz pkt 14.13 SIWZ) w takim samym terminie jak oferty w formie pisemnej.

- 17.2. **Otwarcie ofert nastąpi** w terminie **21.01.2021r., o godz. 11:00** w siedzibie wskazanej w ust. 1, w Sali konferencyjnej (p. II).

Zastępuje się następującym:

17. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

- 17.1. **Oferty powinny być złożone w:**

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Szczecinie
70-340 Szczecin, al. Bohaterów Warszawy 33**

W Sekretariacie pokój nr 10 w terminie do 28.01.2021 r., do godz. 10:50

Oferty **sporządzone w postaci elektronicznej** (z kwalifikowanym podpisem elektronicznym) należy złożyć za pośrednictwem Platformy (patrz pkt 14.13 SIWZ) w takim samym terminie jak oferty w formie pisemnej.

- 17.2. **Otwarcie ofert nastąpi** w terminie **28.01.2021r., o godz. 11:00** w siedzibie wskazanej w ust. 1, w Sali konferencyjnej (p. II).

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Oferty w przedmiotowym postępowaniu należy składać w terminie do dnia 28.01.2021 r. do godziny 10:50 w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej (podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) przy użyciu Platformy zakupowej <https://gddkia.eb2b.com.pl/>. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00.

*Dokument podpisany elektronicznie
Robert Jurczak*